
2024年 4月 1日 

 

お客さま各位  

 

紙ベースの外国送金依頼書の受付終了について  

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申しあげます。  

 

名古屋銀行では、紙資源節約などの観点から、2025 年 6 月 30 日（月）をもちま

して、紙ベースの「外国送金依頼書兼告知書」の受付を終了いたしますのでお知ら

せいたします。  

何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。  

 

なお、当行では、ホームページより外国送金のお手続きが可能なサービスをご用

意しておりますので、ぜひご利用ください。  

 

記  

 

１．  取扱終了日  

 2025 年 6 月 30 日（月）  

 

２．  取扱終了後の外国送金受付方法  

（１）  名古屋ビジネスダイレクト（外為サービス）  

法人・個人事業主向けのインターネットバンキングです。外国為替

取引にご利用いただけます。  

ご利用にはサービスのお申込みが必要です。  

 

（２）  外国送金 WEB 受付サービス  

ご来店前に当行ホームページより仕向外国送金をお申込みいただけ

るサービスです。事前に当行で送金内容を確認するため、ご来店時

の窓口でのお手続きがスムーズです。  

サービスのお申込みは不要で、すぐにご利用いただけます。  

 

※各サービスの詳細につきましては、当行ホームページをご確認ください。  

 

 

以上  

https://www.meigin.com/hojin/gai_direct/index.html
https://www.meigin.com/kojin/benri/gaikoku-web.html

